i. q. ad radendum pertinet: 1 usu pro subst., sc. neutr. **rāsōrium**, -ī (praeter masc. -us l. 32, fem. -a l. 34): a vi sollemni de instrumento ad radendum apto: a proprie: ① de novacula, cultello sim.: VET. LAT. psalm. 51, 4 (cod. 333. al.) sicut -um acutum fecisti dolum (gr. ἔνορόν, cod. 300. al. et Vulg. novacula. explicat IVLIAN. epit. ad l. effectus dolii ... novaculae comparantur, quae acuta ... nihil pilorum, quos radit, reliqui facit). SCHOL. Hor. gloss. Γ epist. 1, 7, 51 ('quendam cultello ... purgantem leniter unguis') cultello: -o. VISIO Pauli 36 rec. F (sim. G, Z) venit ... princeps d(a)emoniorum cum -o valde acuto et praescidit ei peccatori puniendo labia et linguam (rec. P. Sang. novaculam, A bipennem). ② de lima sim. (cf. p. 55, 11. vol. VII 2, 977, 58 et GLOSS. III 462, 11 -us: ξυρτήρ): RVFIN. Orig. in num. 27, 12 p. 277, 5 si aurifex frequenter illud vas igni admoveat, frequenter malleis subdat, -is saepe perstringat, ut ... purgatius fiat (cf. GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. GR 201 grossa: -a argentarii) [rosaria cod.]).

B in imagine vel allegorice spectat ad purgationem: TRACT. de induc. cord. Phar. 40 p. 185 satisfactionis -o intima cordis ... peccato mundare. HESYCH. in lev. 14, 41 p. 963<sup>D</sup> ('domum leprosi ... radi intrinsecus') radunt domum, qui libros ecclesiasticos ... discernere subtiliter student, ut ... insidentes ... doctores in pravis libris -o diiudicationis excutientes nullas in ea impietas sinant remanere reliquias (i. ed. Sichardi; rosario Migne, sed cf. postea: quae abraserint).

b vi peculiari (siquidem loci agnoscendi sunt): de materia, quae radendo tollitur: GLOSS. III 77, 72 xysma: -um. de loco, qui radendo purgatur: GLOSS. V 329, 24 -um: ubi raditur aliquid (rosorium trad.; fort. huc pertinet etiam 387, 49 rosorum: ubi roditur aliquid).

2 adi.: PS. SORAN. quest. med. 242 quae differentiae sunt de emmotis, id est lenteolis? quinque; sunt enim quaedam, quae vocantur tilto(i) (i. τίλτοι) ...; alii ... sunt [rasure vel] -ii (sc. qui fiunt radendo panno sim.); alii sunt tortiles eqs. (ad locum v. Fischer apud Andorlini [ed.], 'Specimina', 1997, 113).

cf. Onom.

[rassilis v. rasilis.] **rassus** v. rado (rasus).

**rasta**, -ae f. vox germanica. est mensura itineris Germanorum (cf. aet. recentioris definitionem Metrol. p. 138, 21 duae leuvae [i. leugae] sive miliaria tres apud Germanos unam -am [rest- var. l.] efficiunt): HIER. in Ioe 3, 18 l. 345 non mirum si unaquaque gens certa viarum spatia suis appellat nominibus, cum et Latini mille passus vocent et Galli leucas et Persae parasangas et -as universa Germania, atque in singulis nominibus diversa mensura sit.